
Adunanza straordinaria
1^ convocazione
Seduta pubblica

Prot. N. 24553/1.6 del 12/08/2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE N° 44 del 13/07/2010  

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  DI  GESTIONE  DEI 
RIFIUTI AI SENSI DELL'ART. 198 D.LGS. 3 APRILE 2006, N. 152 E S.M.I.

L'anno  duemiladieci,  addì tredici del  mese  di  luglio alle  ore  18:00,  nella  Sala  consiliare  del 
palazzo municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito  il  Consiglio  Comunale  sotto  la  presidenza  del  Presidente  del  Consiglio  Giovanni  Carlo 
Calubini.  Partecipa  all’adunanza  il  Segretario  Comunale dott.ssa  Lia  Brogiolo la  quale  con  la 
collaborazione del dipendente Marco Pizzati, Cat. B, provvede alla redazione del presente verbale.
All’appello risultano:  

n. Cognome Nome Presente n. Cognome Nome Presente

1 ZANOLA ELENA si 12 FONTANA ELENA si

2 FRANCESCHINI ARRIGO no 13 DANIELI MANUELA MARIA si

3 CALUBINI GIOVANNI CARLO si 14 CARZERI CLAUDIA No 
(giust.)

4 PEZZAIOLI MARIO si 15 VISCONTI GIUSEPPE si

5 MUTTI CLAUDIO si 16 TOMASONI MAURO si

6 TONOLI GIOVANNI si 17 ROCCHI FEDERICO FAUSTO si

7 TOGNI MARCO si 18 VERZELETTI PAOLO si

8 COLA GIROLAMO si 19 BADILINI FABIO si

9 CRESCERI MAURIZIO si 20 CHIARINI SAVERIO si

10 ZANARDELLI MARIA si 21 FERRARI ANGELO si

11 TENCA GUGLIELMO No 
(giust.)

PRESENTI: 18                    ASSENTI: 3 

Sono  presenti  gli  Assessori  esterni  signori:  ROSA  GIANANTONIO,  GELMINI  MASSIMO, 
ZAMPEDRI SANDRO, IMPERADORI GIANLUCA
Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  a 
trattare l'argomento di cui in oggetto. 



OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  COMUNALE  DI  GESTIONE  DEI 
RIFIUTI AI SENSI DELL'ART. 198 D.LGS. 3 APRILE 2006, N. 152 E S.M.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 
PREMESSO CHE il Comune di Montichiari è dotato di regolamento per la disciplina del servizio di 
nettezza  urbana  approvato  con  deliberazione  di  C.C.  n.  27  del  8/3/1995,  esecutiva,  e 
successivamente modificato con deliberazione C.C. n. 138 del 02/12/1998;

RILEVATA  la  necessità  di  adeguare  detto  regolamento  alla  normativa  vigente  del  D.Lgs. 
03/04/2006, n. 152;

RITENUTA  altresì  l’opportunità  di  rivedere  la  disciplina  normativa  in  funzione  delle  nuove 
modalità di raccolta dei rifiuti e di svolgimento del servizio introdotte sotto il profilo organizzativo, 
nonché di introdurre precisi riferimenti sanzionatori agli articoli violati;

VISTO il  testo  del  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  del  servizio  di  gestione  dei  rifiuti 
predisposto ai sensi dell’art. 198 D.Lgs. 3/4/2006, n. 152 e s.m.i., costituito di n. 28 articoli;

RICHIAMATO il Parere della Commissione Consiliare II^ espresso nella seduta del 07/07/2010;

VISTO il D.Lgs. 03/04/2006, n. 152;

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso in sulla proposta in esame 
ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, dal Dirigente del dipartimento affari generali e 
servizi alla persona ;

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta in esame ai 
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 dal Dirigente del Dipartimento risorse economico 
finanziarie;

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla legittimità del provvedimento reso dal Segretario 
Generale, ai sensi dell'art. 12 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

LA GIUNTA PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. di  approvare  il  Regolamento  comunale  di  gestione  dei  rifiuti  ai  sensi  dell’art.  198  D.Lgs. 
03/04/2006,  n.  152  e  s.m.i.,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
deliberazione;

2. di disporre la pubblicazione nelle forme previste dalla legge.

APERTASI la  discussione  il  Presidente  invita  l'assessore Zampedri  ad illustrare  gli  articoli  del 
Regolamento di gestione dei rifiuti.

In seguito intervengono i consiglieri Ferrari, Togni, Zampedri e Visconti.



GLI INTERVENTI sono riportati nel verbale di seduta conservato agli atti del servizio segreteria, 
per quanto risulta dalla registrazione su supporto magnetico del dibattito consiliare.

ULTIMATA  la  discussione  il  Presidente  pone  ai  voti,  per  alzata  di  mano,  la  proposta  di  cui 
all'oggetto che viene approvata con il seguente esito:

PRESENTI:            N. 18
Voti favorevoli:      n. 12 (maggioranza + Ferrari)
Voti contrari:         Nessuno
Astenuti:                 n. 6 (Verzeletti, Badilini, Chiarini, Visconti, Rocchi, Tomasoni)

Il Presidente proclama l'esito delle votazioni e quindi

IL CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERA

1. di approvare il Regolamento comunale di gestione dei rifiuti ai sensi dell’art. 198 D.Lgs. 
03/04/2006,  n.  152  e  s.m.i.,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
deliberazione;

2. di disporre la pubblicazione nelle forme previste dalla legge.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio
Giovanni Carlo Calubini

Il Segretario Comunale
 Lia Brogiolo

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
il 12/08/2010 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Montichiari, li 12/08/2010

Il Segretario Comunale
dott.ssa Lia Brogiolo

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                                 , ai sensi dell'art. 134, comma 
3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Montichiari, lì     
Il Segretario Comunale
    dott.ssa Lia Brogiolo

   

   
     

   
   

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE 
	APERTASI la discussione il Presidente invita l'assessore Zampedri ad illustrare gli articoli del Regolamento di gestione dei rifiuti.



